

ADVERTISEMENT PUBLISHED IN
“TIMES OF INDIA” AND “AAJKAL” ON 13 JAN 2024



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
EX SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL) BARRACKPORE
PHONE NO. 6292252772
EMAIL: shqbarrackpore@echs.gov.in
EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in 2 x ECHS Polyclinics viz. Barrackpore &, Krishnanagar for a period of one year renewable for additional period of one year /till attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

SN	Appointment	Minimum Qualification/Exp	No of Vac	Fixed Remuneration PM
1.1	Med Offr	MBBS & 5 Yrs experience	01	95,000/-
1.2	Dental Offr	BDS/ MDS & 5 Yrs experience	01	95,000/-
1.3	Nur Asst	GNM Diploma/ Class 1 Nursing Asst Course (Armed Forces) & 5 Yrs experience	02	36,500/-
1.4	Lab Tech	B.Sc (Med Lab Tech)/ Diploma in Med Lab Tech with 10+2 (PCM) & 3 Yrs experience	01	36,500/-
1.5	Lab Asst	DMLT/ Class 1 Lab Tech course (Armed Forces) & 5 Yrs experience	01	36,500/-
1.6	Physiotherapist	Diploma/ Class 1 Physiotherapy Course & 5 Yrs experience	01	36,500/-
1.7	Female Attendant	Literate & 5 Yrs experience	02	21,800/-

2. **Overlapping of Handing/Taking Period & Submission of Annual Property Return (Declaration of Assets)**. Selected candidates will undergo 10 days on Job Training (OJT) before assuming charge and the period of OJT will remain unpaid and it is mandatory to submit Annual Property Return along with ECHS job application. All employees may be employed or transferred to any Polyclinic under Station ECHS Cell Barrackpore i.e. Barrackpore & Krishnanagar for a temp pd or entire pd. A reserve pool will be maintained amongst the candidate found fit & will be employed subsequently for a pd upto 31 Mar 27.

3. **For Terms & Conditions, Application Form and Remuneration**. Kindly see ECHS website www.echs.gov.in. For additional details, please contact ECHS Cell, Stn HQ, Barrackpore, **Mobile No: 6292252772 (0900 to 1400 hrs) & e-mail ID shqbarrackpore@echs.gov.in**. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.

4. **Last Date of Receipt of Application as per Format Given at ECHS website**. Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Education Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, ECHS Cell, Stn HQ Barrackpore, Kolkata (WB) Pin – 700120 by **25 Jan 2026 BY REGISTERD POST/ BY HAND**.

5. **Interview Date, Timing & Venue**. The candidates found eligible as per laid down QR by the BOO will be intimated date, time and place of interview to be held in 1st week of Feb 2026 via tele call and message. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th / Metric, 10+2 & graduation / post graduation / diploma / course, work experience, Med Fitness Certificate, discharge book, PPO, service records and 3.5 x 4.5 cm PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the qualitative requirement should apply.



ভারত সরকার
প্রতিরক্ষা মন্ত্রক



এক্স সার্ভিসমেন কন্ট্রিবিউটরি হেল্থ ফ্রিম
স্টেশন হেডকোয়ার্টার (ইসিএইচএস সেল) ব্যারাকপুর
ফোন নম্বর: ৬২৯২২৫২৭৭২, ই-মেল: shqbarrackpore@echs.gov.in

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

১. ব্যারাকপুর এবং কফনগঠন—এই ২ টি ইসিএইচএস পলিক্লিনিকের জন্য চক্রবন্ধ ভিত্তিতে এক বছর মেয়াদের জন্য নিম্নলিখিত মেডিকেল, প্যারা মেডিকেল এবং নন-মেডিকেল কর্মীদের নিয়োগের আবেদন জানানো হচ্ছে (যা কর্মসূচিতার ভিত্তিতে আরও এক বছর বা সর্বোচ্চ বয়স সীমা পর্যন্ত নথীকরণযোগ্য):

ক্রমিক নং	নিয়োগ	বৃত্তান্ত যোগ্যতা / অভিজ্ঞতা	শৃঙ্খলা	মাসিক নির্দিষ্ট পারিশালিক
১.১	মেডিকেল অফিসার	এমবিবিএস এবং ৫ বছরের অভিজ্ঞতা	০১	১৯৫,০০০/-
১.২	ডেটাল অফিসার	বিডিএস/এমডিএস এবং ৫ বছরের অভিজ্ঞতা	০১	১৯৫,০০০/-
১.৩	নার্সিং অ্যাসিস্ট্যান্ট	জিএনএম ডিপ্লোমা/ ক্লাস ১ নার্সিং অ্যাসিস্ট্যান্ট কোর্স (সশস্ত্র বাহিনী) এবং ৫ বছরের অভিজ্ঞতা	০২	১৩৬,৫০০/-
১.৪	ল্যাব টেকনিশিয়ান	বি.এসসি (মেড ল্যাব টেক) / ডিপ্লোমা ইন মেড ল্যাব টেক সহ ১০+২ (পিসিএম) এবং ৩ বছরের অভিজ্ঞতা	০১	১৩৬,৫০০/-
১.৫	ল্যাব অ্যাসিস্ট্যান্ট	ডিএমএলটি / ক্লাস ১ ল্যাব টেক কোর্স (সশস্ত্র বাহিনী) এবং ৫ বছরের অভিজ্ঞতা	০১	১৩৬,৫০০/-
১.৬	ফিজিওথেরাপিস্ট	ডিপ্লোমা/ ক্লাস ১ ফিজিওথেরাপি কোর্স এবং ৫ বছরের অভিজ্ঞতা	০১	১৩৬,৫০০/-
১.৭	ফিল্ম আইটেনডেট	শিক্ষিত এবং ৫ বছরের অভিজ্ঞতা	০২	১২১,৮০০/-

২. দায়িত্বভার প্রার্থনার মেয়াদ এবং বার্ষিক সম্পত্তির রিটার্ন জমা (সম্পদের দায়িত্ব): নির্বাচিত প্রার্থীদের দায়িত্বভার প্রার্থনার আগে ১০ দিনের অন-জব ট্রেনিং (ওজেটি) নিতে হবে, যার জন্য কোর্মও বেন দেওয়া হবে না। আবেদনের সাথে বার্ষিক সম্পত্তি বিবরণী জমা দেওয়া বাধ্যতামূলক। কর্মীদের ব্যারাকপুর বা কৃষ্ণনগর পলিক্লিনিকের মধ্যে যোকেনাও থানে পদলি করা হতে পারে। একটি সংরক্ষিত তালিকা (Reserve Pool) তৈরি রাখা হবে যারা ৩১ মার্চ ২০২৭ পর্যন্ত নিয়োগের সুযোগ পেতে পারেন।

৩. নিয়ম ও শর্তাবলী, আবেদন ফর্ম এবং পারিশালিক: বিস্তারিত শর্তাবলী ও আবেদনপত্রের জন্য অনুগ্রহ করে ওয়েবসাইট www.echs.gov.in দেখুন। অতিরিক্ত তথ্যের জন্য ব্যারাকপুর স্টেশন হেডকোয়ার্টার ইসিএইচএস সেলে যোগাযোগ করুন (মোবাইল: ৬২৯২২৫২৭৭২, সময়: ০৯:০০ থেকে ১৪:০০ টা) এবং ই-মেল আইডি shqbarrackpore@echs.gov.in। বিশেষের জন্য সংরক্ষিত ইসিএইচএস পলিক্লিনিকে যোগাযোগ করুন। প্রাক্তন সৈনিকদের অংশবিধিক দেওয়া হবে।

৪. ইসিএইচএস ওয়েবসাইটে দেওয়া ফরম্যাট অনসারে আবেদন জমা দেওয়ার শেষ তারিখ: আবেদনপত্র এবং শিক্ষাগত ও অভিজ্ঞতার স্ব-প্রত্যায়িত ফর্মেকশি সহ ২৫ জানুয়ারি ২০২৬ তারিখের মধ্যে ওভাইসি (OIC), ইসিএইচএস সেল, স্টেশন হেডকোয়ার্টার ব্যারাকপুর, কলকাতা- ৭০০১২০ ঠিকানায় রেজিস্ট্রেশন পেস্ট বা সরাসরি হাতে হাতে জমা দিতে হবে।

৫. ইন্টারভিউ তারিখ, সময় ও স্থান: বিশেষ দ্বারা কিউটআর অনুসারে যোগ্য প্রার্থীদের ইন্টারভিউয়ের তারিখ ও সময় ও স্থান (সভাবা কেন্দ্রয়ির ২০২৬-এর প্রথম সপ্তাহ) কেন্দ্র বা মেসেজের মাধ্যমে জানানো হবে। ইন্টারভিউয়ের সময় দশমামাটিক, ১০+২ এবং ১৪জুন/পোষ্ট প্রাঞ্জলয়েশন/ডিপ্লোমা/কোর্সের সমস্ত মূল সার্টিফিকেট মার্কিন্ট ডিপ্লি, কাজের অভিজ্ঞতা, মেডিকেল ফিল্টনেস সার্টিফিকেট, সিসচার্জ বুক, পিপিও, সার্ভিস রেকর্ড এবং ৩.৫x ৪.৫ পাসপোর্ট সাইজের রাশিন ছবি সাথে আনতে হবে। কোনও টিএডিএ দেওয়া হবে না। কেবলমাত্র প্রয়োজনীয় যোগাযোগ প্রার্থীরা আবেদন করবেন।